
Milí sedmáci, 

Všechny vás moc zdravím. Jak se vám podařilo splnit předchozí úkoly? Nynější 
situace není pro nikoho lehká, ale pojďme se to pokusit společně zvládnout. Úkoly 
na internetových stránkách se objeví každé pondělí a čtvrtek. Plňte je opravdu 
svědomitě. Nenechávejte si je nahromadit. Budeme komunikovat přes e-mail, na 
který mi budete posílat vybrané úkoly. Já vám je zkontroluji a napíšu komentář, jak 
se vám podařilo. Nebojte se vůbec toho, že uděláte chybu. Budeme se snažit 
s chybou i na dálku pracovat a společně ji odstranit. Proto překládané věty 
nedávejte do různých online překladačů. Zkuste pracovat každý sám za sebe. Jinak 
by to celé nemělo význam. Zkuste na internetu najít stránky k procvičování němčiny. 
Je jich tam dost. Popřípadě vám napíšu odkaz, kam se máte podívat do 
nadcházejících úkolů. 

Opatrujte se. S pozdravem Zuzana Oborníková 

 

Učivo na dny 16. - 19. 3. 
1. GRAMATIKA 

Wann………KDY? 

Bis……….DO 

Bis wann……DOKDY? 

Práce s učebnicí: str. 34/3 (bis wann?) 

Nejprve si přečtěte vzor v úvodu cvičení, podle kterého budete postupovat. 

Monika kommt um zwei. Sie bleibt drei Stunden. Bis wann?....tady musíte sami spočítat, do kolika 
hodin zůstane a napsat do další věty s předložkou BIS………..Bis fünf.  

!!Všímejte si zároveň, kde je vazba um a kde není. Viz gramatika z minulých úkolů. 

Toto cvičení si napište do školního sešitu, každé spojení vět přeložte a pošlete mi mailem splněný 
úkol do čtvrtka 19.3. 

2. Toto vše si procvičíte v PS na str. 27/4 

3. Do slovní zásoby si přidejte slovesa: kochen, tanzen, singen, schwimmen….přeložte – 
pracujte se slovníkem. Slovesa vyčasujte do školního sešitu. Opět pošlete mailem do čtvrtka. 

 

 

 

 



SHRNUTÍ:!!!!!! 
Mailem poslat: vyfotografovaný (např. mobilem) školní sešit s: 

• cvičení z učebnice ze str. 34/3 
• vyčasovaná slovesa 
• +přidejte překlad z minulého úkolu (vše do čtvrtka 19. 3. 2020)  Děkuji a přeji 

hodně zdraví a ať se nám dílo daří!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

Můj e-mail……….zuzobor@seznam.cz 

mailto:zuzobor@seznam.cz

